Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº   60  / 2019

Exmo. Sr.

Leandro Marcelo de Souza

Presidente da Câmara

Os vereadores  abaixo-assinados requerem nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, §

único, ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicito ao executivo que seja encaminhado ao gabinete da vereadora Nilma, os gastos

discriminados individualmente por procedimento realizado junto ao convenio do ICISMEP,

e também os gastos administrativos referentes à gestão do setor de urgência e

emergência do Hospital Raymundo Campos, no período de agostos de 2018 a fevereiro

de 2019.

Solicito também uma tabela comparativa destes procedimentos realizados, colocando-se

o preço da tabela SUS e preço efetivamente pago ao ICISMEP.

Justificativa

Este requerimento se faz necessário, para cumprir minha função como

fiscalizadora.

Vale resaltar que prestar essas informações é uma obrigação do gestor publico, instituído pela LOM

em seu art.27 incisos X e XI e §2° e 3°, portanto conto com a colaboração de vossa senhoria, para

que assim possamos tomar as medidas necessárias.

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

      Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Atenciosamente,

Nilma Aparecida Silva

vereadora